

گزارش

لیگ بسکتبال بدون حامی

نبود اسپانسر درد مشترک تیم‌ها

■ به گزارش ایسنا، لیگ‌برتر بسکتبال بانوان از ششم مهر امسال در شرایطی بازی‌های خود را آغاز خواهد کرد که بیش‌تر تیم‌های حاضر در این لیگ همچون دوره‌های قبل با مشکلات مالی و نبود اسپانسر روبه‌رو هستند.

لیگ‌برتر بسکتبال بانوان در دو گروه «الف» و «ب» و به میزبانی تیم حجاب شیراز و تیم وحدت آریا تهران در دور رفت و برگشت از ششم مهر امسال برگزار خواهد شد که در این دوره از رقابت‌ها ۱۶ تیم به مصاف هم خواهند رفت. هرچند روی کاغذ چگونگی برگزاری این مسابقات معلوم شده، اما در فاصله یک روز مانده به این رقابت‌ها هنوز تکلیف حضور برخی از تیم‌ها به دلیل مشکلات مالی مشخص نشده‌است.

فدراسیون بر سر دو راهی

فاطمه کرمزاده، نایب‌رییس فدراسیون بسکتبال در امور بانوان درباره وضعیت برگزاری مسابقات لیگ‌برتر بسکتبال بانوان می‌گوید: لیگ‌برتر بسکتبال بانوان قرار است در شرایطی کار خود را آغاز کند که بسیاری از تیم‌ها با مشکل مالی روبه‌رو هستند و ما مجبور شدیم تا آخر هفته جاری به برخی از این تیم‌ها فرصت دهم تا وضعیت خود را مشخص کنند. برای حل مشکل اسپانسر تیم‌ها با بسیاری از رسانه‌ها صحبت کردیم، اما چون پخش تلویزیونی برای بانوا وجود ندارد، هیچ اسپانسری حاضر نمی‌شود این تیم‌ها را حمایت کند. طی صحبتی که با اکبرآبادی، معاون ورزش بانوان درباره مشکلات مالی تیم‌ها داشتم، بنا شد به تیم‌های شهرستانی برای حضور در لیگ‌برتر تخفیف داده شود که از سال گذشته این موضوع اجرایی شده است، اما متأسفانه راحل مشخصی برای حل مشکل مالی تیم‌ها در نظر گرفته نشده است.

از تمرین کردن در پارک تا حضور در لیگ

امسال حتی برخی از تیم‌هایی که بناسد در لیگ حضور داشته باشند، ترجیح می‌دهند به عنوان یک تیم آزاد در این مسابقات شرکت کنند چون حتی باشگاه‌های دولتی هم آن طور که باید از آنها حمایت نکنند و به نظر می‌رسد ورزش مردان در این باشگاه‌ها بر ورزش بانوا سایه سنگینی انداخته است. زهره صابری، مربی تیم استقلال تهران که در لیگ سال جاری با تیم آزاد در این مسابقات شرکت می‌کند درباره مشکلات تیمش می‌گوید: متأسفانه نتوانستیم برای تیم خود اسپانسری پیدا کنیم و آمادگی لازم را برای حضور در لیگ نداریم، اما در هر شرایطی تیم ما در لیگ حضور خواهد یافت. من شخصا بارها برای گرفتن اسپانسر اقدام کردم، اما متأسفانه موافقت نشد. حتی زمانی که تیم ما تحت پوشش باشگاه استقلال که یک باشگاه دولتی است، بود هم به سختی پولی را در اختیار بانوا قرار می‌داد و بیشتر بودجه آن به فوتبال اختصاص می‌یافت در نتیجه با این شرایط نتوانستیم در فصل جدید با این باشگاه کار کنیم و بناسد در قالب یک تیم آزاد در لیگ‌برتر حضور یابیم. ورزش بانوا همیشه با مشکلات مالی روبه‌رو است، اما با توجه به عرفی که مربیان دارند، باعث می‌شود که با وجود تمام هزینه‌ها تیم خود را حفظ کنند. تیم ما حدود شش ماه است که در پارک یا با خواهش و تمنا در باشگاه‌های مختلف تمرین می‌کند. ما حتی مکان مشخصی برای تمرین خود نداریم، این در حالی است که چهار بازیکن ما از اعضای تیم ما به تیم‌ملی دعوت شده‌اند.

گره گوری که هیچ‌وقت باز نشده

ندا عسگرنیا، مربی تیم تیم تهران یکی دیگر از تیم‌هایی است که در لیگ‌برتر حضور خواهد داشت. او نیز درباره وضعیت تیمش می‌گوید: «نبودن اسپانسر برای تیم‌های بانوا داستان چندین و چند ساله است و ما هم همچون سال‌های پیش به عنوان یک تیم آزاد در مسابقات لیگ‌برتر حضور پیدا می‌کنیم. دغدغه مالی همچنان برای تیم ما وجود دارد، اما هزینه‌های خود را متقبل می‌شویم، چون به نظر می‌رسد که شرایط ما بهتر نخواهد شد.»

اگر از تیم‌های تهرانی بگذریم اوضاع در شهرستان‌ها هم به مراتب برای بانوا ورزشکار سخت‌تر است، چون نه تنها به دلیل دور بودن از پایتخت، از بی‌توجهی مسوولان و حتی رسانه‌ها بیشتر بهره می‌برند، بلکه حتی شرایط داشتن تیم‌های آزاد را هم ندارند. در نتیجه تنها گزینه برای ادامه مسیر این تیم‌ها آن است که بتوانند نظر یک باشگاه را به خود جلب کنند اتفاقی که هرچه پیش می‌رویم برای بانوا ورزشکار شهرستانی سخت‌تر می‌شود.

روانی‌پور، مربی تیم صدرا شیراز در این باره توضیح می‌دهد: «مشکل اصلی تیم‌های بانوا، مشکل مالی است به طور مثال امسال نه تنها باشگاه صدرا شیراز قبول نکرده که تیم ما را تحت پوشش بگیرد بلکه سایر باشگاه‌های شیراز هم حاضر به این کار نیستند. به نظر می‌رسد کسی قلمی برای مشکلات مالی ورزش بانوا بر نمی‌دارد و اگر کاری هم صورت می‌گیرد، تنها برای تیم‌های تهران را نزدیک به پایتخت است.»

داستان نداشتن اسپانسر برای تیم‌های ورزشی بانوا مشخص نیست به کجا ختم خواهد شد و مشکلات مالی تیم‌ها گره گوری است که به این آسانی‌ها باز شدن نیست و حتی مسوولان فدراسیون هم راهکار مناسبی برای باز کردن این گره ندارند.

ملیحه، بازیکن فوتسال و فوتبال ساحلی ایران، از گرمسیرترین مناطق جنوبی کشور برای دودین و بازی کردن می‌جنگد. او با خانواده، شرایط اجتماعی و کمبود امکانات شهری خود تاکنون مبارزه کرده تا بتواند در این رشته‌های ورزشی جایی پیدا کند و برای خود به قدرتی برسد.

اگرچه دختر ۲۵ساله بندرعباسی از همان زمان کودکی و دوران ابتدایی، شهر را زیر پا گذاشت تا یک کلاس فوتبال پیدا کند اما در نهایت هفت‌سال پیش در نخستین کلاس آموزشی فوتبال پا گذاشت و در یک فرصت کوتاه خود را به تیم صدر جدولی فوتسال زنان رساند.

اگرچه او خود را تسلیم هیچ مانعی در مسیر حرفه‌ای‌اش نمی‌کند، اما براساس گفته‌های خود، این روزها تسلیم حواشی اردوهای تیم‌ملی فوتسال شده و از تمرین کردن و مسابقه دادن دور شده است.

■ **چرا فوتبال؟**

فکر می‌کنم من از همان زمانی که به دنیا امدم به فوتبال علاقه‌مند بودم، البته اینکه شوخی است، اما از وقتی خیلی کوچک بودم در کوچه و خیابان با پسرهای محل فوتبال بازی می‌کردم و احساس عجیبی به این رشته داشتم.

■ **برادرت هم با تو فوتبال بازی می‌کرد؟**

نه، هیچ وقت. راستش او کاملا ضدفوتبال است و از اینکه من هم فوتبال بازی می‌کنم بیزار است. خیلی مخالفت می‌کرد و باید بگویم هنوز هم مخالف است.

■ **فوتبال را از کجا و با کدام تیم شروع کردی؟**

سال ۸۳ شروع کار من بود. یعنی به‌طور حرفه‌ای فوتبال را آغاز کردم. آن هم دروغکی و دردکی. به مادرم گفتم که مدرسه به ما گفته که باید برویم و در یک سالن ورزشی بدنسازی کنیم، او هم با من آمد و من به شکلی که او متوجه نشود در رشته فوتبال ثبت‌نام کردم. دو هفته بعد برای تیم تاج‌تخانه انتخاب شدم. واقعا زمان خیلی کوتاهی بود، اما به دلیل علاقه زیادم خیلی زود توانستم راهم را پیدا کنم. مربی من حمیده سلطانی بود و او کمک زیادی در این راه به من کرد.

■ **تاج‌تخانه جنوب تیم اول و آخرت است؟**

بله. البته چندبار به عنوان بازیکن قرضی برای قزوین بازی کردم. در تیم فوتبال چمنی آذرخش و تیم فوتبال ساحلی یگانه امواج خروشان توپ زدم.

■ **به تیم‌ملی هم دعوت شدی؟**

چندین بار برای اردوهای تیم‌ملی دعوت شدم اما موفق نبودم و در آن ماندگار نشدم.

■ **از اینکه حمایت نمی‌شوی دلسرد می‌شوی؟**

راستش خودم محبط اردو را دوست ندارم. دلم می‌خواهد در اردویی شرکت داشته باشم که همه بازیکنانش یک دست و یک دل باشند. فکر می‌کنم تیم‌ملی ما برای این مسابقات خوب می‌شود. به همین دلیل تست‌هایم را خراب می‌کنم و عملکرد خوبی از خودم نشان نمی‌دهم تا حذف کنند.

■ **تا چه زمانی می‌خواهی از اردوها دور باشی؟**

تا وقتی که جو و شرایط کنونی تغییر کند.

■ **با شهرزاد مظفر، سرمربی تیم مشکلی داری؟**

نه اصلا اتفاقا او را بسیار دوست دارم و کارش را خیلی قبول دارم.

■ **فوتبال ساحلی چطور؟**

هنوز که هیچ اردویی برگزار نشده اما به گفتند که برای تیم‌ملی انتخاب شده‌ایم.

■ **با این همه مخالفتی که خانواده‌ات دارند چطور در اردوها و مسابقات شرکت می‌کنی؟**

درست است که آنها دوست ندارند من فوتبال بازی کنم اما مجبور هستند که این موضوع را تحمل کنند. من از ابتدا پاهایم را در یک کفش کردم و گفتم که از فوتبال صرف‌نظر نمی‌کنم. با هر شرایطی که هست می‌سازم و سعی می‌کنم، فوتبال را رها نکنم. بارها در اردو که بودم یا برای مسابقات از بندر خارج شدم، خانواده‌ام با من تماس می‌گرفتند و غر می‌زدند که چرا رفتی و کی می‌آیی، اما من توجهی به این مشکلات ندارم، هدف من فوتبال است و عشقی که با آن دارم.

■ **از اینکه حمایت نمی‌شوی دلسرد می‌شوی؟**

نه. من اگر به خاطر خانواده و شرایط دلسرد می‌شدم الان اینجا‌بی که هستم، نبودم. عشق به فوتبال من را به جلو می‌برد و نسبت به تصمیمی که گرفتم مطمئن هستم. به قول معروف مرغ من یک پا دارد.

■ **آیا فوتسال برای تو منبع درآسدی هم دارد که بتوانی خانواده‌ات را به بهانه آن راضی کنی؟**

راستش تیم از نظر امکانات و رسیدگی شرایط خوبی دارد واقعا در طول فصل، مدیریت بسیار خوبی انجام می‌دهند اما هنوز نیمی از دستمزدهای سال گذشته را نگرفتم و امسال هم که هنوز هیچی.

■ **فدراسیون چطور؟ کمکی در این زمینه نمی‌کند؟**
آن‌ها لوح تقدیر هم با سختی به ما می‌دهند. بارها باید برویم و بباییم تا یک لوح تقدیر دست‌مان بدهند.

■ **باشگاه شما صدرنشین جدول است، پاداشی برای**



گفت‌وگو با ملیحه نورالدینی، بازیکن تیم‌ملی فوتبال ساحلی زنان:

مرغ من یک پا دارد

میمنت مژده

این قهرمانی‌های بی‌دری به شما تعلق می‌گیرد؟

معمولا بعد از هر بازی یک مبلغی را به عنوان پاداش به ما می‌دهند که بین ۵۰ تا صد هزار تومان است اما دیگر برای قهرمانی چیزی به ما تعلق نمی‌گیرد.

■ **عملکرد خودت در فصل گذشته چطور بوده؟**

فصل گذشته موفق نشدم عملکرد خیلی خوبی داشته باشم چون یک نیم فصل را در اختیار فوتبال ساحلی بودم و نیم فصل دیگر را به ندرت در زمین حضور پیدا می‌کردم. با این حال سعی کردم نظر مربی را جلب کنم. البته یک خاطره خوب هم در این مورد دارم. در بازی برابر تیم دوم جدول سه دقیقه آخر وارد زمین شدم، بچه‌های تیم از ابتدا تمام تلاش خود را می‌کردند تا گل بزنند اما بدشانسی‌های زیادی رویه‌رو می‌شدند، من در همان سه دقیقه چهار تا گل زدم و این یکی از شیرین‌ترین خاطرات من شده است.

■ **شرایط فوتبال ساحلی زنان در ایران چگونه است؟**

تیم فوتبال ساحلی الان دو سال است که راه‌اندازی شده اما من فقط یکسال است که در این رشته حضور دارم. تاکنون تنها یک دوره مسابقات قهرمانی کشور برگزار شد و تیم ما، یگانه امواج خروشان، قهرمان این مسابقات شد. البته من هم عملکرد خوبی در این رقابت‌ها داشتم و با خان گل مسابقات تنها دو گل اختلاف داشتم.

■ **لباس‌های خاصی برای شما طراحی کردند؟**

نه. تقریبا همان لباس فوتسال است. اما چون در فوتبال ساحلی کفش و جوراب پایمان نیست به کار شلوارک، شلوار بلندمی پوشیم.



مخالفت شورای برون مرزی با سفر دختران پینگ‌پنگ‌باز به تورنمنت هند

سجادی: اتفاق خاصی نیفتاده

سارا گویدری

و پیگیر کار روایدی ملی‌پوشان شدیم. متأسفانه به دلیل اینکه دیر اقدام کرده بودیم و جلسه شورای برون مرزی هم در هفته گذشته تشکیل نشد، روز یکشنبه در جلسه شورا اعضای حاضر با حضور این تیم‌ها در مسابقات هند مخالفت کردند و ما نتوانستیم آنها را اعزام کنیم.

عیدی در واکنش به این موضوع که تکلیف بازیکنانی که مدت‌ها در اردو بودند و در شهرهایشان تمرین کردند تا به این تورنمنت اعزام شوند چه می‌شود، گفت: مساله‌ای نیست. ما اواخر ماه جاری مسابقات ۳۰۰۰ شه‌ای قزوین را پیش رو داریم؛ مطمئنا حضور آنها‌در این رقابت‌ها استفاده خواهیم کرد. ضمن اینکه

در شرایطی که اکثر دختران ملی‌پوش پینگ‌پنگ‌باز معتقدند فدراسیون تعمداً مانع سفر آنها به این مسابقات شده اما هیچ یک از آنها حاضر نشدند به دلیل برخورد رئیس فدراسیون و کمیته انضباطی صحبت‌های خود را رسانه‌ای کنند.

حضور آنها در تورنمنت هند شوند، با توجه به اظهارات امیر

عמידی دبیر این فدراسیون می‌توان این حس را زد که قصد و غرضی در کار بوده است. او در گفت‌وگو با خبرنگار

شرق می‌گوید: فدراسیون باید برای حضور در این رقابت‌ها ورودی سنگینی را پرداخت می‌کرد. میزبان رقابت‌ها به

آزای هر ملی‌پوش برای هر شب

۱۱۵ دلار از ما می‌خواست. به همین

دلیل وقتی چنین موضوعی مطرح

شد به آنها پیشنهاد دادیم هیچ پولی

از ما نگیرند تا ما هم در ازای آن در

مسابقات دهه فجر از پینگ‌پنگ‌بازان

هندی ورودی نگیریم. ۱۰ روز پیش

وقتی هندی‌ها با این خواسته ما

موافقت کردند، اردو را تشکیل دادیم

ایراندخت

خبر

قهرمانی تکواندوی ایران در غرب آسیا

■ دومین دوره مسابقات تکواندوی غرب آسیا با قهرمانی نمایندگان کشورمان در عراق به پایان رسید. تیم ملی تکواندوی دختران که با ترکیبی کامل در این دوره از مسابقات حضور پیدا کرده بود، در مجموع با تصاحب شش مدال طلا، سه نقره و یک برنز با کسب ۴۷ امتیاز، عنوان قهرمانی را به خود اختصاص داد. در وزن اول فاطمه شعبان‌نیا، در وزن سوم نونا فضل‌الله‌زاده، در وزن چهارم آتوسا زهرابی، در وزن پنجم فاطمه شاه صاحب، در وزن هشتم شیرین فرخ‌پور و در وزن دهم مریم سهرابی شش تکواندوکاری بودند که توانستند به نشان طلا برسند. در وزن دوم پریسا شعبان‌زاده، در وزن ششم زینب حسین‌پور، در وزن هفتم سیده مریم میساقی به مدال نقره رسیدند و در وزن نهم هم محبوبه پورسلیمی صاحب گردن‌آویز برنز شد. بعد از تیم ایران، اردن با ۴۵ امتیاز دوم شد و تیم دختران عراق نیز با ۲۰ امتیاز به سومی رضایت دادند. این رقابت‌ها در روزهای اول و دوم مهر در اربیل برگزار شد.

گاز تهران

قهرمان نیم فصل لیگ برتر تنیس

■ تیم گاز تهران با کسب ۲۱ امتیاز، قهرمان نیم فصل مسابقات لیگ برتر تنیس بانوا باشگاه‌های کشور شد.بعد از تهران تیم آکادمی ارومیه با ۱۹ امتیاز دوم و دبیری تبریز با ۱۷ امتیاز در جای سوم قرار گرفت. در آخرین روز این مسابقات، تیم آکادمی ارومیه با نتیجه ۵ بر صفر از سد دبیری تبریز گذشت. جلال تیم‌های البرزگاز کیش و خراسان رضوی با نتیجه ۵ بر صفر به سود البرزگاز پایان یافت. همچنین، دیدار دو تیم سیمین سپاهان اصفهان و گاز تهران با همین نتیجه به سود تهران به پایان رسید. دور رفت رقابت‌های لیگ برتر تنیس زنان باشگاه‌های کشور از ۲۶ شهریور با حضور تیم‌های البرزگاز کیش، آکادمی ارومیه، دبیری تبریز، خراسان رضوی، گاز تهران، سیمین سپاهان اصفهان و هیات زنجان در ارومیه برگزار شد.

اعزام ۱۲ راگی‌باز

به مسابقات آسیایی هند

■ سرمربی تیم ملی راگیی زنان ایران از اعزام ۱۲ بازیکن به رقابت‌های قهرمانی آسیایی هند خبر داد. فرزانه‌نواب‌آباد، فرشته‌سارانی، زهره‌عینی، نازنین‌امانیا، سونیا شامحمدی، فرشته شالانی، فاطمه بروشکی، صبا حیاتی، یاسمن کریمی، زهره صائق‌پور، هاجر جعفری و سارا سلیمانی نفرات اصلی هستند که قرار است در این رویداد شرکت کنند. اکرم عاملی و زینب صابری دو نفر ذخیره تیم ملی هستند که در صورت آسیب جدی برای نفرات اصلی، افراد ذخیره جایگزین می‌شوند. فاطمه مولایی با بیان این مطلب افزود: مرحله اول اردوی آمده‌سازی تیم ملی راگی زنان از ۱۳ تا ۱۹ شهریور در کرمانشاه با حضور ۲۲ بازیکن برگزار شد که در پایان، ۱۷ راگی‌باز به مرحله دوم و پایانی این اردو راه یافتند. در اردوی آخر که از جمعه ۲۵ شهریور در گرگان در حال برگزاری است و تا پنجم مهر ادامه خواهد داشت این بازیکنان را انتخاب کرده‌ایم. خوشبختانه راگی‌بازان با تمرینات فشرده به آمادگی و سطح مطلوبی رسیده‌اند و خود را آماده دومین بازی تدارکی با تیم گلستان می‌کنند. او درباره حرف‌بان اصلی ایران در رقابت‌های آسیایی هند نیز گفت: تاکنون ۱۱ تیم آسیایی از جمله قرقاستان، امارات، هند، لانوس، مالزی، سنگاپور، هنگ کنگ، ژاپن، کره جنوبی، چین و تایلند برای حضور در این رقابت‌ها اعلام آمادگی کرده‌اند که چهار تیم آخر جزو حرف‌بان اصلی ما محسوب می‌شوند. سال ۸۸ در این مسابقات در تایلند، تیم ملی بانوا کشورمان جزو ۱۰ تیم برتر آریا قرار گرفت. امیدوار هستیم که امسال چند پله صعود داشته باشیم. رقابت‌های قهرمانی راگی زنان آسیا از ۷ تا ۱۱ مهر در شهر پوئی هند برگزار خواهد شد.

کمانداران

دست خالی از ترکیه برگشتند

■ دو بانوی کماندار کشورمان از کسب مدال در مرحله نهایی رقابت‌های جام جهانی تیراندازی با کمان بازماندند. در این رقابت‌ها که روز شنبه در استانبول ترکیه برگزار شد، در کامپوند انفرادی زنان، در مرحله یک چهارم پایانی، مهتاب پارسامهر با نتیجه ۱۲۰ بر ۱۴۲ از کریستی کالین آمریکا شکست خورد و در نهایت هشتم شد. در همین بخش ویدا حلیمیان در دور یک‌چهارم پس از تساوی ۱۳۹ بر ۱۳۹ در دیداری نزدیک با لائورا لئونگوا از ایتالیا در مرحله تیر طلایی برنده شد. حلیمیان در دور نیمه نهایی در مصاف با کالین آمریکایی ۱۳۱ بر ۱۳۶ نتیجه را واگذار کرد و به دیدار رده‌بندی رفت. او در این دیدار نیز ۱۳۵ بر ۱۳۶ مغلوب مارچلا تونیولی از ایتالیا شد و در رده چهارم ایستاد. این بازی نخستین بار است که دو دختر کماندار از ایران در مسابقات فینال فینالیتس‌های جهان شرکت می‌کنند. گفتنی است از سوی فدراسیون جهانی تیراندازی با کمان، مهتاب پارسامهر به عنوان کماندار برتر هفته برگزیده شد. پارسامهر تابستان امسال در ۲۲ سالگی به بهترین رتنگینگ جهانی خود که رتبه سوم جهانی بود، دست یافت. وی پس از کسب مدال‌های متعدد در یوآدهای انفرادی و تیمی جهان ۲۰۱۰ در مسابقات جهانی ایتالیا توجه همه را به خود معطوف کرد و توانست یک رتبه چهارمی و نقره تیمی را در تورین ایتالیا کسب کند. اخیرا این کماندار افتخار پیدا کرد تا در مراسم افتتاحیه مسابقات تاستانی یونیورسیاد ۲۰۱۱ که کشور چین برگزار شد، برچمدار ایران باشد.